
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Горская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

11 сентября 2023 г. №95 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году» 

  На основании приказа Министерства образования и науки Калужской области 

от 08.09.2023 г. № 1215  «Об организации проведения школьного,  

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году на территории 

Калужской области»,  Положения об отделе образования, молодёжной политики 

и охраны прав детства администрации муниципального района «Перемышльский 

район», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) на территории МКОУ «Горская СОШ» в 

сроки, установленные Министерством образования и науки Калужской 

области, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 

ВсОШ на территории МКОУ «Горская СОШ» заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Пономарёву Е.Н. 

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ: 

• проинформировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ до 

26.09.2023 г.; 

• организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, 

в том числе в сети Интернет; 

• назначить ответственных организаторов в аудиториях в день 

проведения олимпиады; 



• внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 

3.1/2.4 3598-20; 

• подготовить кабинеты в соответствии с санитарными правилами и 

нормативами; 

• организовать своевременное заполнение результатов школьного 

этапа олимпиады; 

• обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их 

организатору школьного этапа ВсОШ. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                    

                 Директор школы                                    О.Г.Евсеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 Приказ №95 от 11 сентября 2023 г. 

 

 

Сроки проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/24 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование  

общеобразовательного предмета 

Даты проведения 

1 Физика 27 сентября 2023 года 

2 Экономика 28 сентября 2023 года 

3 Литература 29 сентября 2023 года 

4 Французский язык 2 октября 2023 года 

5 Право 3 октября 2023 года 

6 Химия 4 октября 2023 года 

7 Испанский язык  5 октября 2023 года 

8 Китайский язык  5 октября 2023 года 

9 Астрономия 6 октября 2023 года 

10 История 9 октября 2023 года 

11 Мировая художественная культура (МХК) 10 октября 2023 года 

12 Биология 11 октября 2023 года 

13 География 12 октября 2023 года 

14 Физическая культура  13 октября 2023 года 

15 Немецкий язык 16 октября 2023 года 

16 Математика, 7-11 класс 17 октября 2023 года 

17 Математика, 4-6 класс 18 октября 2023 года 

18 Русский язык 19 октября 2023 года 

19 Технология 20 октября 2023 года 

20 Английский язык  23 октября 2023 года 

21 Обществознание 24 октября 2023 года 

22 Информатика 25 октября 2023 года 

23 Экология 26 октября 2023 года 

24 Основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

27 октября 2023 года 

25 Краеведение  30 октября 2023 года 

 



Заявление родителя (законного представителя) обучающегося,  

заявившего о своём участии во всероссийской олимпиаде школьников  

в 2024/23 учебном году 

 

 

 

 

В оргкомитет школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

__________________________________ 

наименование МР/ГО 

 

 

заявление. 

Я, _________________________________________(ФИО полностью),  родитель/законный 

представитель обучающегося, заявившего о своём участии во всероссийской олимпиаде 

школьников в 2023/24 учебном году (далее – олимпиада), прошу допустить к участию в 

____________________ этапе олимпиады моего ребенка: 

 
ФИО обучающегося (полностью)  

Образовательная организация (в 

соответствии с Уставом) 

 

Класс обучения   

№ 

п/п 

Общеобразовательный 

предмет 

Место проведения Класс выполнения 

заданий 

1.  На базе ОО (в т.ч. с использованием 

технических средств 

образовательной организации)/ 

дома с использованием собственных 

технических средств (выбрать 

вариант)  

 

2.    

…    

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников») ознакомлен (а) 

Дата_______________________ 

______________________________________________         ___________________________ 

(ФИО родителя/законного представителя полностью)            (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных и публикацию результатов всероссийской 

олимпиады школьников (далее – олимпиада) по каждому общеобразовательному 

предмету на официальном сайте организаторов этапов олимпиады в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2023/24 учебном году 

 

1. Фамилия, имя, 

отчество 

участника 

олимпиады 

 

________________________________________________  

                 (фамилия) 

 ________________                       ____________________________              

           (имя)                                            (отчество)                                          

2 Сведения об 

участнике 

олимпиады  

Муниципальное  образование  __________________________________ 

ОО ____________________________________________    

Класс__________ 

моб. телефон ____________________________                 

_______________________________________ 

               (гражданство) 

3. Родители 

(законные 

представители) 

участника 

олимпиады 

 

_________________________  ___________  ________________________, 

                   (фамилия)                     (имя)                    (отчество)                                  

 

Контактный  телефон 

_____________________________________________________________, 

даю своё согласие организаторам этапов олимпиады  в Калужской 

области в 2023/24 учебном году на обработку персональных данных 

моего ребенка с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных»  и публикацию результатов участия 

моего ребёнка в этапах олимпиады в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет 

4. Дата и подпись 

родителя 

(законного 

представителя) 

участника 

Олимпиады 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»)  ознакомлен 

 

ОЗНАКОМЛЕН  ____   ___________ 2023 года  ____________________   

___________________________                                   (подпись)               

(фамилия, инициалы родителя, законного                                                                                                    

представителя.)          

 


